
Delårsrapport 1.1–30.6.2012



Delårsrapport 1.1 —30.6.2012 2

Finnverakoncernens delårsrapport för januari–juni 2012

Efterfrågan på finansiering fortfarande störst för exporthandel och driftskapital

Efterfrågan på exportgarantier och specialborgen ökade klart under perioden januari–juni jämfört med motsvarande period 
året innan. Efterfrågan på finansiering till små och medelstora företag var däremot svagare än under jämförelseperioden 
ifjol. 

Under rapportperioden var antalet offerter i anslutning till exporthandel 14 procent lägre än året innan och även antalet 
finansieringsofferter inom finansieringen till små och medelstora företag var cirka en femtedel mindre än ett år tidigare. 

Förlusterna från finansieringen till små och medelstora företag ökade avsevärt jämfört med motsvarande period ifjol på 
grund av nedskrivningar och förlustreserveringar som gjordes på grund av ökade kreditrisker. Inom exportfinansieringen 
var förlusterna fortfarande på låg nivå. Exportfinansieringens resultat var positivt under rapportperioden, medan resultatet 
inom finansieringen till små och medelstora företag var negativt. 

Nyckeltal 1.1–30.6.2012

•	 Beviljade lån, borgen och exportgarantier (finansiering till små och medelstora företag): 492 miljoner euro (H1/2011: 
572 mn euro)

•	 Beviljade exportgarantier och specialborgen: 2 037 miljoner euro (H1/2011: 2 332 mn euro)

•	 Ansvarsstocken inom finansieringen till små och medelstora företag: 3 150 miljoner euro (12/2011: 3 149 mn euro)

•	 Ansvarsstocken inom exportfinansieringen: 11 040 miljoner euro (12/2011: 10 256 mn euro)

•	 Finnverakoncernens resultat: 19 miljoner euro (H1/2011: 28 mn euro)

•	 Finnvera Abp:s resultat: 24 miljoner euro (H1/2011: 23 mn euro)

•	 Finnverakoncernens förluster, nedskrivningar och avsättningar: 58 miljoner euro (H1/2011: 42 mn euro)

Verkställande direktör Pauli Heikkilä:

Den första hälften av år 2012 var tudelad. I många av våra kundföretag har situationen varit bättre än året innan, men 
å andra sidan har exempelvis den fortsatta eurokrisen medfört osäkerhet om framtiden. Företagen har varit försiktiga 
speciellt då det gäller att inleda investeringar. Efterfrågan på Finnveras finansiering till små och medelstora företag gällde 
främst finansiering av driftskapital och var på något mindre än året innan. Inom exportfinansieringen bidrog däremot 
problemen att få internationell finansiering till en klar ökning av antalet ansökningar. Förutom på exportgarantier var även 
efterfrågan på exportkrediter på hög nivå. Inom kapitalinvesteringsverksamheten ökade andelen privata investeringar i 
Finnveras investeringsobjekt. Även antalet privata investerare som anslöt sig till nätverket av affärsänglar ökade.
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I Finnverakoncernen ingår utöver moderbolaget Finnvera Abp även dotterbolagen Seed Fond Vera Ab, 
Veraventure Ab och Matkailunkehitys Nordia Oy, vilka gör kapitalinvesteringar, Finlands Exportkredit 
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källskatteavtal samt Spikera Oy som koncentrerat sig på förmögenhetsförvaltning.
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Koncernens ekonomiska utveckling

Finnverakoncernen och moderbolaget Finnvera Abp:s 
bokslut upprättas i enlighet med den internationella 
bokslutsstandarden (IFRS). Resultaträkningen 
presenteras i form av en kalkyl (totalresultaträkning) 
enligt standarden IAS 1 Utformning av finansiella 
rapporter.

Finnvera Abp:s resultat

Moderbolaget Finnvera Abp:s resultat för januari–juni 
var 24 miljoner euro, vilket är på nästan samma nivå 
som ett år tidigare (23). Nedskrivningarna på fordringar 
samt borgens- och garantiförlusterna ökade avsevärt 
under rapportperioden, dvs. cirka 11 miljoner euro, men 
ökningen kompenseras av en nästan lika stor ökning av 
provisionsintäkterna. 

Resultatet fördelades efter affärsområde enligt 
följande: Resultatet av exportfinansieringen, dvs. 
det separata resultatet av den exportgaranti- och 
specialborgensverksamhet som avses i 4 § i lagen 
om statsgarantifonden uppgick till 28 miljoner euro 
(23) och resultatet för den inhemska kredit- och 
borgensverksamheten var -4 miljoner euro (0,3). 

Finnverakoncernens resultat

Finnverakoncernens resultat försvagades klart jämfört 
med året innan. Finnverakoncernens resultat för 
perioden januari–juni var 19 miljoner euro, dvs. 9 
miljoner svagare än resultatet under motsvarande 
period i fjol (28). Dotterbolagens förlustbringande 
kapitalinvesteringsverksamhet var den största bidragande 
orsaken till det negativa resultatet. Koncern- och 
ägarintresseföretagens inverkan på resultatet var totalt -4 
miljoner euro (5).

Ränteintäkter och -kostnader samt räntestöd

Koncernens räntebidrag var 31 miljoner euro (31). 
Den genomsnittliga utlåningsräntan som Finnveras 
kunder betalar och den genomsnittliga inlåningsräntan 
sjönk på grund av den sjunkande räntenivån och var 
i slutet av rapportperioden på en lägre nivå än under 
jämförelseperioden. Den genomsnittliga utlåningsräntan 
var 3,07 procent (3,28) och inlåningsräntan 0,95 procent 
(1,54). 

Det räntestöd som betalas till moderbolaget och riktas 
till kunderna från staten och Europeiska regionala 
utvecklingsfonden (ERUF) uppgick till sammanlagt 6 
miljoner euro (7), dvs. stödet var 11 procent lägre än ett år 
tidigare.

Provisionsintäkter och -kostnader

Koncernens provisionsintäkter uppgick till 56 miljoner 
euro (47), vilket innebär en ökning från fjolåret med 9 
miljoner euro.

Andelen av moderbolagets exportgaranti- och 
specialborgensverksamhet av provisionsintäkterna var 
39 miljoner euro (31) och den inhemska kredit- och 
borgensverksamhetens andel 16 miljoner euro (16).

Koncernens provisionskostnader uppgick till en 
miljon euro och bestod i huvudsak av kostnader från 
moderbolagets återförsäkringsverksamhet (1).

Vinster/förluster från poster värderade till verkligt värde

Koncernens vinster/förluster av poster som värderats 
till verkligt värde uppgick till sammanlagt -3 
miljoner euro (6). Av dessa var andelen förluster 
från kapitalinvesteringsverksamheten -5 miljoner 
euro (+7). I posten ingår förutom värderingar av 
kapitalinvesteringsverksamheten till verkligt värde även 
förändringar av verkligt värde på skulder, ränte- och 
valutaswapavtal samt valutakursdifferenser.

Övriga intäkter

Koncernens övriga rörelseintäkter uppgick till 0,3 
miljoner euro (0,7). I posten övriga intäkter ingår det 
förvaltningsarvode som Statsgarantifonden betalar 
för förvaltningen av den gamla exportgaranti- och 
specialborgensstocken som uppkom före år 1999, 
förvaltningsersättning som hänger samman med ERUF-
finansiering samt hyresintäkter.

Nedskrivningsförluster på fordringar, garanti- och 
borgensförluster

Finnverakoncernens kredit-, borgens- och 
garantiförluster samt nedskrivningar på fordringar 
och avsättningar uppgick under rapportperioden till 
sammanlagt 58 miljoner euro (42) samt statens och ERUF:s 
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kreditförlustersättning för förluster till 17 miljoner euro 
(13).

Moderbolagets andel av kredit- och borgensförlusterna, 
nedskrivningarna och avsättningarna var 50 miljoner 
euro (40). Ovan nämnda kreditförlustersättning var 52 
procent (28) av de realiserade förlusterna, varför Finnveras 
ansvarsandel av förlusterna under rapportperioden var 33 
miljoner euro (27). 

Moderbolagets förluster från exportgaranti- och 
specialborgensverksamheten uppgick under 
rapportperioden till 8 miljoner euro (2).                                  

Övriga kostnader

Koncernens administrationskostnader uppgick till 22 
miljoner euro (21), varav personalkostnaderna utgjorde 
69 procent (70). De övriga rörelsekostnaderna inkluderar 
kostnader i anslutning till avskrivningar och fastigheter.

Balansräkning

Koncernbalansomslutningen uppgick i slutet av juni 
till 3 116 miljoner euro (2 890) och moderbolagets 
balansomslutning till 2 120 miljoner euro (2 231). Av 
dotterbolagen hade Finlands Exportkredit Ab och Seed 
Fond Vera Ab den största inverkan på koncernens 
balansomslutning.

I slutet av juni uppgick koncernens kreditstock till 2 540 
miljoner euro (2 256), varav moderbolaget Finnvera Abp:s 
andel var 1 607 miljoner euro (1 660), dvs. 54 miljoner 
mindre än i början av året. 

Moderbolaget Finnvera Abp:s borgensstock ökade 
från slutet av förra året med 20 miljoner euro och 
uppgick i slutet av juni till 1 113 miljoner euro 
(1 093). Det bokföringsmässiga ansvaret enligt 
lagen om exportgarantier var 8 833 miljoner euro 
(8 594).Totalansvaret för exportgarantier och 
specialborgensverksamheten (det totala beloppet gällande 
ansvar och offertansvar inkluderande exportgarantier) 
uppgick till 11 164 miljoner euro (10 365).

Moderbolagets långfristiga skulder uppgick vid utgången 
av juni till totalt 965 miljoner euro (1 175), varav 748 
miljoner euro (904) var masskuldebrevslån. I skulderna 
ingår kapitallån för totalt 32 miljoner euro som staten 

beviljat för en aktiekapitalinvestering i Seed Fond 
Vera Ab och Veraventure Ab, samt ett kapitallån på 50 
miljoner euro som erhållits för att stärka Finnvera Abp:s 
kapitaltäckning. Dessutom ingick i balansräkningen 
derivatavtalsskulder som hänför sig till långfristiga 
skulder från ränte- och valutaväxlingsavtal till ett 
belopp om 69 miljoner euro (53). Skulderna minskade 
under första hälften av året med 240 miljoner euro (+61). 
Koncernens långfristiga skulder uppgick till totalt 1 938 
miljoner euro (1 811). Koncernens fria fonder innehöll 
i slutet av rapportperioden sammanlagt 479 miljoner 
euro (456), varav fonden för inhemsk verksamhet 140 
miljoner euro (136), fonden för exportgaranti- och 
specialborgensverksamhet 296 miljoner euro (241) och 
fonden för kapitalinvesteringsverksamhet 18 miljoner euro 
(18). De influtna vinstmedlen uppgick till 26 miljoner euro 
(61).

Vinstmedlen från den inhemska finansieringen 
och exportfinansieringen överförs årligen efter att 
årsbokslutet färdigställts till de separata fonderna 
för inhemsk verksamhet respektive export i 
moderbolagets balansräkning. På motsvarande sätt 
täcks förluster inom den inhemska verksamheten ur 
fonden för inhemsk verksamhet och förluster inom 
exportgaranti- och specialborgensverksamheten 
ur fonden för export. Fonderna subventionerar inte 
varandra. Statsgarantifonden och staten ansvarar för ett 
förlustbringande resultat i Finnveras verksamhet, om 
medlen i Finnveras fonder för inhemsk verksamhet eller 
för export inte är tillräckliga. 

År 2011 inrättades en kapitalinvesteringsfond för det fria 
egna kapitalet i balansräkningen, via vilken man följer upp 
Europeiska regionala utvecklingsfondens (ERUF) medel 
som allokeras i kapitalinvesteringsverksamheten. 

Efterskänkningen av kapitallånet på 3 miljoner euro 
(4) som erhölls på grund av Seed Fond Vera Ab:s 
förlustbringande resultat år 2011 har upptagits direkt i det 
egna kapitalet.

Kapitaltäckning och kapitalanskaffning

Vid utgången av juni var Finnverakoncernens 
kapitaltäckningsgrad 15,7 procent (15,1). Målsättningen för 
kapitaltäckningen är minst 12,0 procent. Finnvera Abp:s 
kapitaltäckning var 16,0 procent (14,3). Kapitaltäckningen 
har beräknats enligt standarden Basel II. 
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Moderbolaget drev ingen ny långfristig kapitalanskaffning 
under rapportperioden. Långfristiga lån amorterades för 
224 miljoner euro (223). 

Riskhantering

Kreditrisker inom finansieringen till små och medelstora 
företag

Den allmänna ekonomiska osäkerheten inverkade 
fortsättningsvis på kreditriskerna inom finansieringen 
till små och medelstora företag, vilket bland annat 
syntes i antalet nya ansökningar om företagssanering. 
Förändringarna i kreditstocken var emellertid relativt små, 
och det skedde inga stora förändringar i risknivån under 
årets första hälft.

Kreditriskerna är också beroende av förändringarna i 
kundernas riskklassificering och värdet på säkerheterna. 
Ansvaren i det företag som ligger i de svagaste 
riskklasserna ökade något jämfört med årsskiftet, 
varför den totala risken fortsatte att öka i måttlig grad. 
Ansvarsstocken uppgick i slutet av juni till 3,2 miljarder 
euro, dvs. den var på nästan samma nivå som vid 
årsskiftet.

Oreglerade fordringar och övriga nollräntefordringar steg 
från årsskiftet med cirka 25 miljoner euro och utgjorde 4,1 
procent av ansvarsstocken (3,4 %). Till det ökade beloppet 
oreglerade krediter inverkade bland annat det stora antalet 
ansökningar om företagssaneringar i början av året jämfört 
med året innan.

Kreditförlusterna och nedskrivningarna uppgick till 
50 miljoner euro under det första halvåret, vilket är 10 
miljoner euro mer än ett år tidigare. Kreditförlusterna 
ökade främst på grund av den allmänna ekonomiska 
osäkerheten och av nedskrivningar på och 
förlustreserveringar för enskilda ansvar på grund av ökade 
kreditrisker.

Placeringar i kapitalplaceringsverksamhet och i 
dotterbolag

Finnveras dotterbolag följer självständigt upp riskerna 
i anknytning till sin investeringsverksamhet och 
rapporterar separat om dessa. Placeringsportföljerna för 
de bolag som bedriver kapitalinvesteringsverksamhet 
värderas i enlighet med rekommendationer utfärdade 

av Kapitalinvesteringsföreningen i Finland (FVCA). 
Dessutom utövas tillsyn över bolaget med hjälp av 
riskklassificeringsmetoder för dotterbolag. 

Nedan presenteras moderbolagets gällande 
placeringsansvar 30.6.2012. Det skedde inte några 
ändringar i investeringarna under rapportperioden.

Namn  Moderbolagets investeringsansvar i  
dotterbolagen, miljoner euro

Seed Fond Vera Ab  106,5
Veraventure Oy     48,6
Finlands Exportkredit Ab  20,1
Matkailunkehitys Nordia Oy 6,8

Exportfinansiering

Finnveras ansvarsstock för 
exportfinansieringsverksamheten var vid utgången 
av rapportperioden 11,0 miljarder euro. Jämfört med 
början av året var ökningen 0,8 miljarder euro. Bolagets 
omfattande garantistock – som även visar en klar ökning 
– är en följd av garantiofferter som givits för enskilda stora 
exportprojekt. Klassificeringen för de företag, banker och 
länder som utgör riskobjekt är så gott som oförändrade. De 
realiserade förlusterna inom exportgarantiverksamheten 
under årets första hälft var tämligen små. Osäkerheten i 
anslutning till penningmarknaden och den ekonomiska 
utvecklingen ökar emellertid risken för framtida förluster. 
Därtill är enskilda riskkoncentrationer i Finnveras 
ansvarsstock betydande.

Den kreditstock som regleras med dotterbolaget Finlands 
Exportkredit Ab:s exportfinansiering uppgick vid 
utgången av juni till 846 miljoner euro (975 miljoner 
euro 30.6.2011). I slutet av juni uppgick de bindande 
låneofferterna till 1,1 miljarder euro. 

Ränteutjämningsverksamhetens avtalsstock var på 
oförändrad nivå under rapportperioden och uppgick till 
1,4 miljarder euro. Offertstocken utgjorde 4,7 miljarder 
euro, vilket är en ökning om 0,6 miljarder euro i jämförelse 
med årets början. Statskontoret följer upp verksamhetens 
riskposition och ansvarar för de skyddsåtgärder med vilka 
ränterisken som är förknippad med avtalsstocken hålls 
inom fastställda gränser.

Staten ansvarar direkt för förlusterna av 
ränteutjämningsverksamheten och erhåller 
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direkt intäkterna från den, vilket innebär att 
ränteutjämningsverksamheten inte påverkar 
Finnverakoncernens resultat.

Personal

Vid utgången av juni hade koncernen 430 anställda 
(426/30.6.2011), varav 395 (397) var fast anställda och 35 
(29) hade en visstidsanställning. Av de visstidsanställda var 
andelen sommarvikarier 20 personer (17).

Förvaltning

Information om Finnveras förvaltning:

finnvera.fi > Finnvera > Finnvera i korthet > Organisation > 
Förvaltningsrådet 

finnvera.fi > Finnvera > Finnvera i korthet > Organisation > 
Styrelsen 

Revisor

På den extra bolagsstämman den 23 april 2012 valdes 
KPMG Oy Ab till bolagets ordinarie revisor och CGR Juha-
Pekka Mylén till huvudansvarig revisor.

Ändringar i verksamhetsmiljön samt i närings- 
och ägarpolitiken

Finnvera har beviljats tillstånd att försäkra exporthandel 
med kort betalningstid till industriländerna i väst

Europeiska kommissionen har beviljat Finnvera tillstånd 
att försäkra exportaffärer med kort betalningstid till 
industriländerna i väst. Dessa exportaffärer kan försäkras 
endast i de fall när den sökande är ett finländskt SMF-
företag som har en årlig exportomsättning på högst 
två miljoner euro eller när kreditförsäkring söks för en 
risk som är förknippad med en enda exportaffär som 
inte täcks inom ramen för en portföljförsäkring från 
privata kreditförsäkrare eller som innefattar en risk för 
tillverkningsförlust.

Finnvera kan enbart försäkra affärer som har avvisats av 
privata kreditförsäkrare. Finnvera bedömer köparens 
kreditvärdighet utifrån sin normala riskbedömning. 
Tillståndet gäller till utgången av 2012.

Finnveras risktagningsförmåga ökas

Enligt regeringsprogrammet utökas 
Finnveras risktagningsförmåga såväl inom 
exportgarantiverksamheten som inom den inhemska 
finansieringen till små och medelstora företag. 

Statsrådet har i juni 2012 avgett en proposition till 
riksdagen om en lagändring som skulle möjliggöra en 
större risktagning inom exportgarantiverksamheten.

Lagen om statliga exportgarantier föreslås bli ändrad 
så att exportgaranti ska kunna beviljas på viktiga 
näringspolitiska eller konkurrensrelaterade grund 
även i fall då exportgaranti inte kan beviljas utifrån 
normal riskprövning. Samtidigt föreslås att den högsta 
ansvarsgränsen för exportgarantier i samband med 
specialrisktagning höjs från nuvarande 1 000 miljoner 
euro till 2 500 miljoner euro. Det totala ansvarstaket för 
exportgarantierna skulle fortfarande vara 12,5 miljarder 
euro. Även Finnveras möjligheter att skydda sig mot 
förlustrisk som kan uppstå vid exportgarantiverksamhet 
förbättras. 

Förslagen kräver en ändring av lagen om statliga 
exportgarantier och avsikten är att ändringarna ska träda i 
kraft  före utgången av detta år.

Ekonomipolitiska ministerutskottet har förordat att 
Finnveras risktagning inom finansieringen till små och 
medelstora företag ökas genom en utökning av statens 
ersättningsandel av Finnveras kredit- och garantiförluster 
i hela landet och i fråga om bolagets samtliga 
finansieringsprodukter till 75 procent då det är fråga om 
kredit- och garantiförluster i nyetablerade företag eller i 
växande och internationellt expanderande företag. 

Finnvera utvidgar definitionen av nyetablerade företag 
till att omfatta företag tre år efter att etableringsanmälan 
inlämnats. Utöver detta förlängs kredit- och 
borgensförlustförbindelsens giltighetstid fram till slutet av 
år 2015.  

Avsikten är att ändringarna ska träda i kraft i början av 
hösten, då statsrådets förbindelse om att delvis ersätta 
Finnveras kredit- och borgensförluster kommer att lämnas 
till statsrådet.
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Tillfällig fullmakt på en miljard för återfinansieringen av 
export och inhemska fartygsleveranser

Riksdagen godkände den 21 maj 2012 den första 
tilläggsbudgeten för innevarande år, vilken innehåller 
en fullmakt på en miljard euro för återfinansieringen av 
export och inhemska fartygsleveranser. Med den tillfälliga 
fullmakten kan Finlands Exportkredit ge bindande 
finansieringsofferter fram till 31.12.2012, dock högst fram 
till att bolaget inleder finansiering av exportkrediter som 
baserar sig på Finnveras medelanskaffning. Finlands 
Exportkredit kan bevilja finansiering antingen på CIRR-
villlkor eller med rörlig ränta.

Internationell bedömning av Finnvera

Bedömningen av Finnveras verksamhet som gjordes 
av en utomstående expert på uppdrag av arbets- och 
näringsministeriet offentliggjordes den 26 juni 2012. 
Av bedömningen framgår att Finnvera huvudsakligen 
bedriver en ändamålsenlig och effektiv verksamhet på 
den finansiella marknaden. Enligt bedömningen har 
bolaget nått de mål som ställts på det i lagstiftningen och i 
samband med arbets- och näringsministeriets styrning.

Enligt bedömningsrapporten borde Finnvera emellertid 
koncentrera sig i allt högre grad på internationalisering 
och tillväxt. Av denna orsak skulle bolagets nuvarande 
produktsortiment kunna skäras ned och vikten borde 
läggas på sådana produkter som uppmuntrar till privat 
risktagande. I bedömningen betonas att Finnvera i 
framtiden bör stärka sitt samarbete med de övriga 
aktörerna inom ANM-koncernen. Målet ska vara en i så 
hög grad kundorienterad service som möjligt.

Arbets- och näringsministeriet kommer tillsammans med 
Finnvera att reda ut hur rekommendationerna i rapporten 
bäst kan genomföras och på så sätt bland annat förbättra 
Finnveras lån och borgen så att de bättre svarar mot 
marknadens behov. 

Händelser efter rapportperioden

Det har inte inträffat väsentliga händelser efter 
rapportperioden. 

Utsikter för årets senare hälft

De osäkra ekonomiska utsikterna har i någon mån ökat 
antalet små och medelstora företag som har svårigheter 
att uppnå de omsättnings- och lönsamhetsmål för 
affärsverksamheten som skötseln av företagets skulder 
förutsätter. Det åtstramade läget på finansmarknaden 
och bankernas nya skärpta reglering kan också 
försvaga en del av de små och medelstora företagens 
finansieringsställning. 

Exporten torde återhämta sig långsammare än 
förväntat. Graden av inhemskt ursprung i fråga om de 
realiserade exportaffärerna har minskat. Efterfrågan 
på exportfinansiering är i stor grad beroende av 
den ekonomiska utvecklingen i Finlands viktigaste 
exportländer.

Den osäkra ekonomiska utvecklingen försvårar 
bedömningen av Finnveras resultatutveckling. Enligt 
en bedömning för tillfället förväntas moderbolagets 
resultat hållas på samma nivå som året innan, men 
koncernens resultat väntas vara svagare än året innan. 
Stora osäkerhetsfaktorer är förknippade med resultatet 
av kapitalinvesteringsverksamheten. Enskilda risker 
inom exportfinansieringen och finansieringen till små 
och medelstora företag kan, om de realiseras, försvaga 
resultatet avsevärt.
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TOTALRESULTATRÄKNING FÖR KONCERNEN

Not 1.1.–30.6.2012 1.1.–30.6.2011
 (1 000 euro)
RÄNTEINTÄKTER

Räntor på kreditgivning 44 480 35 971
Räntestöd som styrts till kunder 6 414 7 240
Räntor på exportgaranti- och specialborgensfordringar 74 137
Ränteintäkter på borgensfordringar 303 676
Övriga ränteintäkter 1 289 52 559 2 323 46 347

RÄNTEKOSTNADER -21 714 -15 564

ÖVRIGT RÄNTESTÖD 0 0
  

RÄNTENETTO 30 846 30 782

PROVISIONSINTÄKTER OCH -KOSTNADER NETTO 55 006 45 986

VINSTER OCH FÖRLUSTER FÖR POSTER SOM 
REDOVISAS TILL VERKLIGT VÄRDE 8) -2 713 6 495

NETTOINTÄKTER FÖR PLACERINGSVERKSAMHET
Fordringsbevis 1 116 750
Aktier och andelar 0 0
Förvaltningsfastigheter 0 -25
Andel av resultat i intresseföretag 3 1 120 4 729

ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER 266 692

ADMINISTRATIONSKOSTNADER
Personalkostnader

Löner och arvoden -12 331 -11 850
Lönebikostnader -2 812 -3 193

Övriga administrationskostnader -6 718 -21 860 -6 400 -21 443

ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER -3 106 -3 247

NEDSKRIVNINGAR AV FORDRINGAR,
BORGENS- OCH GARANTIFÖRLUSTER

Kredit- och borgensförluster 2) -50 527 -40 007
Kreditförlustersättning från staten 16 853 12 807
Exportgaranti- och specialborgensförluster -7 581 -41 255 -2 286 -29 485

RÖRELSEVINST 18 303 30 510

INKOMSTSKATTER
Räkenskapsperiodens och tidigare räkenskapsperioders skatter -320 -32
Förändring i latent skattefordran 1 314 994 -2 148 -2 180

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT 19 297 28 329

ÖVRIGA POSTER I TOTALRESULTATET
Förändring i aktiernas och förvaltningsfastigheternas verkliga värde 108 75

RÄKENSKAPSPERIODENS TOTALRESULTAT 19 407 28 405

Fördelning av räkenskapsperiodens resultat
För moderbolagets ägare 19 643 28 184
För minoriteten -346 146

19 297 28 329

Fördelning av räkenskapsperiodens totalresultat
För moderbolagets ägare 19 752 28 258
För minoriteten -346 146

19 407 28 405
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BALANSRÄKNING FÖR KONCERNEN 

Not 30.6.2012 31.12.2011
TILLGÅNGAR (1 000 euro)

Fordringar på kreditinstitut 102 404 192 516
Fordringar på kunder

Lån 2 540 461 2 256 059
Borgensfordringar 51 426 42 036
Fordringar i export- och specialborgensverksamheten 19 475 2 611 362 4 121 2 302 216

Placeringar
Fordringsbevis 68 837 120 238
Placeringar i intresseföretag 69 514 70 366
Andra aktier och andelar 109 650 104 862
Förvaltningsfastigheter 55 248 056 55 295 521

Derivatavtal 3) 74 404 52 911
Immateriella tillgångar 1 690 1 892
Materiella tillgångar

Andra fastigheter samt aktier och andelar
i fastighetssammanslutningar 1 411 1 425
Övriga materiella tillgångar 1 448 2 859 1 548 2 973

Övriga tillgångar
Kreditförlustfordringar från staten 31 652 13 913
Övriga 4 338 35 990 4 642 18 555

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 39 045 23 631
Skattefordringar 0 0

3 115 810 2 890 215

Not 30.6.2012 31.12.2011
SKULDER (1 000 euro)

Skulder till kreditinstitut 4) 135 000 185 000
Skulder till övriga samfund 4) 972 855 635 298
Till allmänheten emitterade skuldebrev 4) 797 582 904 428
Derivatavtal 3) 0 0
Avsättningar 53 239 47 094
Övriga skulder 57 565 56 043
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 277 077 257 973
Skatteskulder 2 433 3 725
Kapitallån 4) 82 405 2 378 154 85 823 2 175 384

EGET KAPITAL

Eget kapital hänförlig tilll moderbolagets aktieägare
Aktiekapital 196 605 196 605
Överkursfond 51 036 51 036
Fond för verkligt värde 200 92
Fria fonder

Fond för inhemsk verksamhet 139 770 135 753
Fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet 295 726 241 378
Övriga 17 529 17 529
Balanserade vinstmedel 25 883 478 908 726 750 61 187 455 846 703 580

Minoritetens andel av eget kapital 10 906 11 251

3 115 810 2 890 215
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FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGET KAPITAL

Eget kapital hänförlig till moderbolagets aktieägare
Fond för export-

Fond för Fond garanti- och Eget 
Aktie- Överkurs- verkligt för inhemsk  specialborgens- Övriga Vinst- Minoritets- kapital

(1 000 euro) kapital fond värde verksamhet verksamhet fonder medel Totalt andel totalt

Eget kapital 1.1.2011 196 605 51 036 -54 125 249 186 368 0 62 941 622 145 11 310 633 455

Beloppet som ägaren 
har efterskänkt av 
kapitallånet 4 017 4 017 4 017

Räkenskapsperiodens 
totalresultat 75 28 184 28 258 146 28 404

Överföring till fonder 10 504 55 010 17 529 -65 513 17 529 0 17 529

Korrigeringar -36 -36

Eget kapital 30.6.2011 196 605 51 036 21 135 753 241 378 17 529 29 628 671 950 11 420 683 370

Eget kapital 1.1.2012 196 605 51 036 92 135 753 241 378 17 529 61 187 703 580 11 251 714 831

Beloppet som ägaren 
har efterskänkt av 
kapitallånet 3 419 3 419 3 419

Räkenskapsperiodens 
totalresultat 108 19 643 19 752 -346 19 406

Överföring till fonder 4 017 54 348 0 -58 366 0 0 0

Korrigeringar 0 0 0 0

Eget kapital 30.6.2012 196 605 51 036 200 139 770 295 726 17 529 25 883 726 750 10 906 737 655
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KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN 

(1 000 euro) 1.1.–30.6.2012 1.1.–30.6.2011
Den löpande verksamheten
Uttag av beviljade lån -492 028 -183 747
Återbetalning av lånefordringar 194 800 179 121
Gjorda investeringar -10 193 -6 918
Överlåtelsevinster från investeringar 1 664 202
Erhållna räntor 37 372 33 366
Betalda räntor -23 620 -16 881
Erhållna räntestöd 5 242 5 936
Erhållna provisionsintäkter 62 437 60 219
Erhållna betalningar på övriga rörelseintäkter 874 5 301
Betalningar av rörelsekostnader -31 538 -23 086
Betalda ersättningar -31 347 -14 853
Betalda/återbärda skatter -337 -70
Kassaflöde från den löpande verksamheten (A) -286 674 38 591

Investeringsverksamheten
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar -233 -331
Investeringar i övriga placeringar 0 0
Överlåtelseintäkter från övriga placeringar 0 1 396
Erhållna utdelningar från investeringar 470 270
Kassaflöden från investeringsverksamheten (B) 237 1 336

Finansieringsverksamheten
Avgiftsbelagd emission 0 17 529
Uttag av lån 382 993 17 774
Återbetalning av lån -242 058 -148 155
Betalningarna på derivatinstrument 0 0
Betalda utdelningar 0 -97
Efterskänkning av kapitallån 3 419 4 017
Kassaflöden från finansieringsverksamheten (C) 144 354 -108 932

Förändring av kassaflöden (A+B+C) ökning (+)/minskning (-) -142 083 -69 006

Likvida medel vid räkenskapsperiodens början 377 631 380 309
Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut 235 548 311 303

Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut
Fordringar på kreditinstitut 102 405 124 242
Fordringsbevis 68 837 136 995
Fondplaceringar 64 306 50 068

235 548 311 304
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NOTER TILL REDOVISNINGEN

REDOVISNINGSPRINCIPER

Finnveras delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34  delårsrapporter  -standarden såsom den har godkänts av EU.
Principerna för upprättandet av bokslutet har beskrivits i helhet i bokslutet för år 2011.

Redovisningen av efterskänkningen av det av ägaren erhållna kapitallånet har ändrats så att den upptas direkt i det egna kapitalet. 
Under tidigare år har den upptagits som övriga rörelseintäkter. Jämförelseuppgifterna har ändrats på motsvarande sätt.

1. SEGMENTINFORMATION

Finnveras segmentinformation grundar sig på bolagets interna indelning i affärsområden och organisationsstrukturen. Kundföretagen 
är indelade i affärsområden enligt storlek och utvecklingsskedets finansieringsbehov. För varje affärsområde har ett eget s
ervicekoncept byggts upp. Bolagets segment är mikrofinansiering, regional finansiering, tillväxt- och internationaliseringsfinansiering, 
finansiering för export samt kapitalinvesteringsverksamhet.

Mikrofinansieringens kunder är lokalt verksamma företag med högst tio anställda. Mikrofinansieringen erbjuder finansieringstjänster 
för inledande och utveckling av företagsverksamheten i samarbete med regionala företagstjänster och andra finansiärer.

Kunder inom den regionala fi nansieringen är små och medelstora företag samt storföretag på särskilda grunder. Kundkretsen 
består både av produktionsföretag och serviceföretag. Den regionala finansieringen erbjuder finansieringslösningar speciellt för 
företagens utveckling och tillväxt samt generationsväxlingar i samarbete med andra finansiärer.

Kunderna inom tillväxt- och internationaliseringsfinansiering utgörs av små och medelstora företag med en tillväxtstrategi som 
utgår från internationalisering. En del av kunderna är redan internationaliserade och bedriver export, en del befinner sig först i 
inledningsskedet av denna utveckling. Vanligen använder företagen också olika tjänster i andra officiella organisationer som 
betjänar företagen (Finpro, Tekes, ELY-centralerna, Arbets- och näringsbyråer) och utnyttjar Finnveras exportfinansieringstjänster.

Kunderna inom exportfinansieringen är exportörer som är verksamma i Finland och som oftast klassifi ceras som storföretag samt 
dessa företags inhemska och utländska exportfinansiärer. Finnvera är Finlands officiella exportgarantiinstitut, Export Credit Agency 
(ECA). Exportfinansieringen erbjuder kunderna konkurrenskraftiga exportgarantitjänster.

Finnvera Abp:s dotterbolag Veraventure Ab, Seed Fond Vera Ab och Matkailunkehitys Nordia Oy gör kapitalinvesteringar i företag.
Finnvera Abp:s dotterbolag Finlands Exportkredit Ab administrerar ränteutjämningssystemet i anknytning till exportkrediter och 
fartygsfinansiering på OECD-villkor.

Till varje segment riktas de intäkter, kostnader, medel och skulder som anses höra till segmentet i fråga eller som kan hänföras 
på rimliga grunder. Alla intäkter och kostnader har riktats till segmenten. Det förekommer ingen betydande affärsverksamhet
mellan segmenten.

Koncernens interna affärstransaktioner i koncernbokslutet, samt interna fordringar och skulder har eliminerats.

Beslut gällande bedömningen av hur produktiva Finnveras segment är samt resurser som kan riktas till olika segment grundar sig 
på rörelsevinsten. Värderingsprinciperna för segmentens medel och skulder är desamma som har presenterats angående 
principerna för upprättande av koncernbokslutet.

Finnveras verksamhetsorter är belägna i Finland och dess kundkrets består av en stor kundgrupp inom olika branscher.

I delårsrapporten presenteras även uppgifter om moderbolaget Finnvera Abp eftersom reglerna på Oslo börs förutsätter att dessa 
uppgifter presenteras då masskuldebrevslån emitterats i Norge.
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KONCERNENS RESULTAT, TILLGÅNGAR OCH SKULDER ENLIGT SEGMENT 1.1.–30.6.2012 (1 000 euro)

Tillväxt- och
internationali- Kapital-

Mikro- Regional serings- Export- placerings- Finansiering av Elimi-
finansiering finansiering finansiering finansiering verksamhet exportkrediter neringar Totalt

Räntenetto 5 200 15 285 5 111 4 283 967 0 0 30 846
Provisionsintäkter och -utgifter, netto 2 019 9 649 7 169 36 170 -1 0 0 55 006
Nedskrivningar,  borgens- och garantiförluster -1 502 -19 361 -12 620 -7 153 -619 0 0 -41 255
Verksamhetskostnader* -5 941 -7 453 -3 996 -5 742 -2 551 -357 1 620 -24 419
Avskrivningar -44 -220 -113 -170 0 0 0 -547
Övriga intäkter/kostnader** 501 2 509 455 494 -4 027 357 -1 616 -1 327
Rörelseresultat 235 408 -3 995 27 882 -6 230 0 3 18 303

Summa tillgångar 214 463 804 212 333 372 1 610 861 172 065 0 -19 163 3 115 810
Fordringar från kunder 258 420 1 009 719 396 296 942 485 22 307 0 -17 865 2 611 362

Summa skulder 157 887 597 572 298 527 1 247 937 93 095 0 -17 865 2 377 153

KONCERNENS RESULTAT, TILLGÅNGAR OCH SKULDER ENLIGT SEGMENT 1.1.–30.6.2011 (1 000 euro)

Tillväxt- och
internationali- Kapital-

Mikro- Regional serings- Export- placerings- Finansiering av Elimi-
finansiering finansiering finansiering finansiering verksamhet exportkrediter neringar Totalt

Räntenetto 5 704 16 380 5 124 2 740 835 0 0 30 782
Provisionsintäkter och -utgifter, netto 2 037 9 638 6 661 27 651 -1 0 0 45 986
Nedskrivningar,  borgens- och garantiförluster -2 194 -15 491 -11 272 -406 -534 0 412 -29 485
Verksamhetskostnader* -6 157 -7 338 -3 915 -5 311 -2 210 0 1 088 -23 844
Avskrivningar -145 -221 -176 -305 0 0 0 -846
Övriga intäkter/kostnader** 190 1 007 173 -791 8 478 0 -1 141 7 915
Rörelseresultat -565 3 974 -3 405 23 577 6 569 0 360 30 510

Summa tillgångar 260 024 981 857 354 135 816 834 157 710 0 -1 968 2 568 593
Fordringar från kunder 283 992 1 100 662 350 874 302 432 20 619 0 -336 2 058 243

Summa skulder 204 208 767 564 322 388 513 843 77 894 0 -673 1 885 224

*) Verksamhetskostnader = Administrationskostnader + övriga rörelsekostnader - avskrivningar
**) Vinster/förluster för tillgångar värderade till verkligt värde +placeringsverksamhetens nettointäkter + affärsverksamhetens 
övriga intäkter
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2. NEDSKRIVNING AV FORDRINGAR, BORGENS- OCH GARANTIFÖRLUSTER

Krediter och övriga fordringar nedskrivs, när det föreligger objektiva bevis som tyder på att värdet av tillgångarna har minskat.
Objektivt bevis på kundens förmåga att klara av sina förpliktelser baserar sig på kundernas riskklassificering samt bolagets 
erfarenhet och ledningens bedömning om betalningsstöringars inverkan på återvinning av lånefordringar. 

3. DERIVATINSTRUMENT (1 000 euro)
30.6.2012 31.12.2011

Verkligt värde Verkligt värde Nominellt Verkligt värde Verkligt värde Nominellt
positivt negativt värde totalt positivt negativt värde totalt

Räntederivat 0 0 0 0 0 50 000
Valutaderivat 74 404 0 852 144 52 911 0 925 372
Summa derivat 74 404 0 852 144 52 911 0 975 372

Derivatinstrumenten säkrar inlåningen. Derivatinstrumenten samt de underliggande skulderna har redovisast till verkligt värde och
värdeförändringarna har redovisats i resultaträkningen (Fair value option).

4. FÖRÄNDRINGAR I SKULDER (1 000 euro)

Skulder till kreditinstitut och övriga samfund Nominellt Bokförings-
värde värde

Skulder 1.1.2012 816 525 820 298
Lyfta lån 333 261 333 261
Återbetalningar -68 439 -68 439
Förändringar i verkligt värde 22 842 22 735
Skulder 30.6.2012 1 104 189 1 107 855

Till allmänheten emitterade skuldebrev Nominellt Bokförings-
(1 000 euro) värde värde
Skulder 1.1.2012 886 691 904 428
Emitterade skuldebrev 49 733 49 733
Återbetalningar -173 620 -173 620
Förändringar i verkligt värde 17 050 17 041
Skulder 30.6.2012 779 854 797 582

Inlåning har värderats till verkligt värde, när den har skyddats med derivatinstrument (Fair value option).

Kapitallån (1 000 euro) 82 405

5. EVENTUALFÖRPLIKTELSER OCH ÅTAGANDEN (1 000 euro)

30.6.2012 31.12.2011
Åtaganden utanför balansräkningen

Borgen 1 112 968 1 092 833
Totalansvar för exportgaranti- och specialborgensverksamhet 11 164 231 10 365 214

12 277 199 11 458 047

Bindande finansieringslöften 1 607 687 2 039 006

6. UPPGIFTER OM NÄRSTÅENDE (1 000 euro)

Affärsverksamhet med statliga bolag
(Statsbolag  och intresseföretag med statens Finansierings- Inköp av tjänster Låne- Borgens- Skuld-
ägarandel om minst 20 %) intäkter saldo saldo saldo

1.1.–30.6.2012 1.1.–30.6.2012 30.6.2012 30.6.2012 30.6.2012

45 1 10 017 919 254
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7. NYCKELTAL OCH BERÄKNINGSGRUNDERNA FÖR NYCKELTALEN

30.6.2012 30.6.2011

Soliditet % 23,7 26,6

Kapitaltäckningsgrad 15,7 15,1

Förhållandet kostnader - intäkter 29,5 28,5

Beräkningsgrunderna för nyckeltalen

Soliditet % eget kapital + minoritetsandel * 100
balansens slutsumma

Kapitaltäckningsgrad Har beräknats i enlighet med standarden Basel II 

administrativa kostnader + övriga rörelsekostnader
Förhållande kostnader - intäkter räntebidrag + nettointäkter från provisioner + vinster/förluster från poster som värderas

till verkligt värde + nettointäkter från placeringsverksamheten + övriga rörelseintäkter

8. VINST OCH FÖRLUST FÖR FINANSIELLA INSTRUMENT VÄRDERADE TILL VERKLIGT VÄRDE (1 000 euro)

30.6.2012 30.6.2011

Derivatinstrument 19 466 -8 474
Skulder till verkligt värde -16 934 8 777
Valutakursdifferenser 239 -999
Kapitalplaceringarnas värdeförändring -5 484 7 191

-2 713 6 495
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FINNVERA ABP:S TOTALRESULTATRÄKNING 

1.1.–30.6.2012 1.1.–30.6.2011
(1 000 euro)
RÄNTEINTÄKTER Not

Räntor på kreditgivning 29 345 28 531
Räntestöd som styrts till kunder 6 414 7 240
Räntor på exportgaranti- och specialborgensfordringar 74 137
Ränteintäkter på borgensfordringar 303 676
Övriga ränteintäkter 1 262 37 397 1 640 38 224

RÄNTEKOSTNADER -7 815 -8 453

ÖVRIGT RÄNTESTÖD 0 0
  

RÄNTENETTO 29 582 29 771

PROVISIONSINTÄKTER OCH -KOSTNADER NETTO 54 069 45 398

VINSTER OCH FÖRLUSTER FÖR POSTER SOM 
REDOVISAS TILL VERKLIGT VÄRDE 8) 2 778 -721

NETTOINTÄKTER FÖR PLACERINGSVERKSAMHET
Aktier och andelar 820 577
Fordringsbevis 0 0
Förvaltningsfastigheter 0 820 0 577

ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER 677 692

ADMINISTRATIONSKOSTNADER
Personalkostnader

Löner och arvoden -11 517 -11 148
Lönebikostnader -2 737 -3 041

Övriga administrationskostnader -6 222 -20 476 -5 779 -19 969

ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER -3 081 -3 200

NEDSKRIVNINGAR AV FORDRINGAR,
BORGENS- OCH GARANTIFÖRLUSTER

Kredit- och borgensförluster 2) -49 908 -39 885
Kreditförlustersättning från staten 16 853 12 807
Exportgaranti- och specialborgensförluster -7 581 -40 636 -2 286 -29 363

RÖRELSEVINST 23 733 23 185

INKOMSTSKATTER
Tidigare räkenskapsperiodens skatter 0 0

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT 23 733 23 185

ÖVRIGA POSTER I TOTALRESULTATET
Förändring i aktiernas verkliga värde -13 -31

RÄKENSKAPSPERIODENS TOTALRESULTAT 23 720 23 154
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FINNVERA ABP:S BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR  (1 000 euro) Not 30.6.2012 31.12.2011

Fordringar på kreditinstitut
Som betalas på begäran 29 576 107 586
Andra än fordningar som betalas på begäran 27 563 57 139 28 187 135 772

Fordringar på kunder
Lån 1 606 748 1 660 245
Borgensfordringar 51 426 42 036
Fordringar i export- och specialborgensverksamheten 19 475 1 677 650 4 121 1 706 402

Placeringar
Fordringsbevis 65 754 116 938
Placeringar i företag inom samma koncern 164 784 164 784
Placeringar i intresseföretag 602 602
Andra aktier och andelar 14 634 15 803
Förvaltningsfastigheter 0 245 774 0 298 127

Derivatavtal 69 203 49 628
Immateriella tillgångar 1 640 1 846
Materiella tillgångar

Fastigheter 1 411 1 425
Övriga materiella tillgångar 1 448 2 859 1 541 2 966

Övriga tillgångar
Kreditförlustfordringar från staten 31 652 13 913
Övriga 4 266 35 918 4 604 18 517

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 30 178 17 764

2 120 360 2 231 022

Not 30.6.2012 31.12.2011
SKULDER (1 000 euro)

Skulder till kreditinstitut 4) 135 000 185 000
Skulder till övriga samfund

Finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde via 
resultaträkningen 4) 0 0

Till allmänheten emitterade skuldebrev
Finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde via 
resultaträkningen 4) 797 582 904 428

Derivatavtal 3) 0 0
Avsättningar 53 239 47 094
Övriga skulder 53 325 53 902
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 270 400 253 504
Kapitallån 4) 82 405 1 391 951 85 823 1 529 752

EGET KAPITAL

Aktiekapital 196 605 196 605
Överkursfond 51 036 51 036
Fond för verkligt värde -251 -237
Fria fonder

Fond för inhemsk verksamhet 139 770 135 753
Fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet 295 726 241 378
Fond för kapitalinvesteringar 17 529 17 529
Balanserade vinstmedel 27 993 481 018 728 409 59 207 453 866 701 270

2 120 360 2 231 022
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FÖRÄNDRINGAR I FINNVERA ABP:S EGET KAPITAL

Fond för export-
Fond för Fond garanti- och Fond för 

Aktie- Överkurs- verkligt för inhemsk  specialborgens- kapital- Vinst-
 (1 000 euro) kapital fond värde verksamhet verksamhet investeringar medel Totalt

Eget kapital 1.1.2011 196 605 51 036 -149 125 249 186 368 0 70 372 629 481

Beloppet som ägaren 4 017 4 017
har efterskänkt av kapitallånet

Räkenskapsperiodens totalresultat -31 19 168 19 137

Överföring till fonder 10 504 55 010 17 529 -65 514 17 529

Eget kapital 30.6.2011 196 605 51 036 -180 135 753 241 378 17 529 28 044 670 164

Eget kapital 1.1.2012 196 605 51 036 -237 135 753 241 378 17 529 59 207 701 270

Beloppet som ägaren 3 419 3 419
har efterskänkt av kapitallånet

Räkenskapsperiodens totalresultat -13 23 733 23 720

Överföring till fonder 4 017 54 348 0 -58 366 0

Eget kapital 30.6.2012 196 605 51 036 -251 139 770 295 726 17 529 27 993 728 409
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FINNVERA ABP:S KASSAFLÖDESANALYS (1 000 euro)

1.1.–30.6.2012 1.1.–30.6.2011
Den löpande verksamheten
Uttag av beviljade lån -155 081 -164 241
Återbetalning av lånefordringar 174 278 162 651
Erhållna räntor 25 808 25 215
Betalda räntor -9 473 -8 047
Erhållna räntestöd 5 242 5 936
Erhållna provisionsintäkter 60 261 58 573
Erhållna betalningar på övriga rörelseintäkter -518 6 962
Betalningar av rörelsekostnader -28 306 -20 106
Betalda ersättningar -31 347 -14 853
Betalda/återbärda skatter 0 0
Kassaflöde från den löpande verksamheten (A) 40 864 52 091

Investeringsverksamheten
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar -237 -361
Investeringar i övriga placeringar 0 0
Överlåtelseintäkter från övriga placeringar 0 796
Erhållna utdelningar från investeringar 24 88
Kassaflöden från investeringsverksamheten (B) -213 524

Finansieringsverksamheten
Avgiftsbelagd emission 0 17 529
Uttag av lån 49 733 0
Återbetalning av lån -223 620 -135 000
Efterskänkning av kapitallån 3 419 4 017
Kassaflöden från finansieringsverksamheten (C) -170 468 -113 454

Förändring av kassaflöden (A+B+C) ökning (+)/minskning (-) -129 817 -60 840

Likvida medel vid räkenskapsperiodens början 252 710 272 937
Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut 122 893 212 097

Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut
Fordringar på kreditinstitut 57 139 79 652
Fordringsbevis 65 754 132 445

122 893 212 097
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1. SEGMENTINFORMATION

Finnveras segmentinformation grundar sig på bolagets interna indelning i affärsområden och organisationsstrukturen. Kundföretagen är
indelade i affärsområden enligt storlek och utvecklingsskedets finansieringsbehov. För varje affärsområde har ett eget servicekoncept
byggts upp. Bolagets segment är mikrofinansiering, regional finansiering, tillväxt- och internationaliseringsfinansiering, finansiering för 
export samt kapitalinvesteringsverksamhet.

Mikrofinansieringens kunder är lokalt verksamma företag med högst tio anställda. Mikrofinansieringen erbjuder finansieringstjänster för 
inledande och utveckling av företagsverksamheten i samarbete med regionala företagstjänster och andra finansiärer.

Kunder inom den regionala fi nansieringen är små och medelstora företag samt storföretag på särskilda grunder. Kundkretsen består både
av produktionsföretag och serviceföretag. Den regionala finansieringen erbjuder finansieringslösningar speciellt för företagens utveckling 
och tillväxt samt generationsväxlingar i samarbete med andra finansiärer.

Kunderna inom tillväxt- och internationaliseringsfinansiering utgörs av små och medelstora företag med en tillväxtstrategi som utgår från
internationalisering. En del av kunderna är redan internationaliserade och bedriver export, en del befinner sig först i inledningsskedet av 
denna utveckling. Vanligen använder företagen också olika tjänster i andra organisationer som betjänar tillväxtföretagen (Finpro, Tekes, 
ELY-centralerna) och utnyttjar Finnveras exportfinansieringstjänster.

Kunderna inom exportfinansieringen är exportörer som är verksamma i Finland och som oftast klassifi ceras som storföretag samt 
dessa företags inhemska och utländska exportfinansiärer. Finnvera är Finlands officiella exportgarantiinstitut, Export Credit Agency 
(ECA). Exportfinansieringen erbjuder kunderna konkurrenskraftiga exportgarantitjänster.

Finnvera Abp:s dotterbolag Veraventure Ab, Seed Fond Vera Ab och Matkailunkehitys Nordia Oy gör kapitalinvesteringar i företag.
Finnvera Abp:s dotterbolag Finlands Exportkredit Ab administrerar ränteutjämningssystemet i anknytning till exportkrediter och fartygs-
finansiering på OECD-villkor.

Till varje segment riktas de intäkter, kostnader, medel och skulder som anses höra till segmentet i fråga eller som kan hänföras på 
rimliga grunder Alla intäkter och kostnader har riktats till segmenten. Det förekommer ingen betydande affärsverksamhet mellan segmenten.

Beslut gällande bedömningen av hur produktiva Finnveras segment är samt resurser som kan riktas till olika segment grundar sig på 
rörelsevinsten. Värderingsprinciperna för segmentens medel och skulder är desamma som har presenterats angående principerna för 
upprättande av koncernbokslutet.

Finnveras verksamhetsorter är belägna i Finland och dess kundkrets består av en stor kundgrupp inom olika branscher.

FINNVERA ABP:S RESULTAT, TILLGÅNGAR OCH SKULDER ENLIGT SEGMENT 1.1.–30.6.2012 (1 000 euro)

Tillväxt- och
internationali- Kapital-

Mikro- Regional serings- Export- placerings- Finansiering av
finansiering finansiering finansiering finansiering verksamhet exportkrediter Totalt

Räntenetto 5 200 15 285 5 111 3 987 0 0 29 582
Provisionsintäkter och -utgifter, netto 2 019 9 649 7 169 35 232 0 0 54 069
Nedskrivningar,  borgens- och garantiförluster -1 502 -19 361 -12 620 -7 153 0 0 -40 636
Verksamhetskostnader* -5 941 -7 428 -3 996 -5 289 0 -357 -23 010
Avskrivningar -44 -220 -113 -170 0 0 -547
Övriga intäkter/kostnader** 501 2 509 455 453 0 357 4 274
Rörelseresultat 235 434 -3 995 27 060 0 0 23 733

Summa tillgångar 214 463 806 937 330 230 624 262 144 468 0 2 120 360
Fordringar från kunder 258 420 1 009 719 396 296 13 215 0 0 1 677 650

Summa skulder 157 887 597 236 298 527 268 053 70 248 0 1 391 951
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FINNVERA ABP:S RESULTAT, TILLGÅNGAR OCH SKULDER ENLIGT SEGMENT 1.1.–30.6.2011 (1 000 euro)

Tillväxt- och
internationali- Kapital-

Mikro- Regional serings- Export- placerings- Finansiering av
finansiering finansiering finansiering finansiering verksamhet exportkrediter Totalt

Räntenetto 5 704 16 343 5 124 2 601 0 0 29 771
Provisionsintäkter och -utgifter, netto 2 037 9 638 6 661 27 062 0 0 45 398
Nedskrivningar,  borgens- och garantiförluster -2 194 -15 491 -11 272 -406 0 0 -29 363
Verksamhetskostnader* -6 157 -7 298 -3 915 -4 954 0 -205 -22 529
Avskrivningar -145 -221 -176 -304 0 0 -845
Övriga intäkter/kostnader** 190 1 032 173 -846 4 017 205 4 771
Rörelseresultat -565 4 002 -3 405 23 153 4 017 0 27 203

Summa tillgångar 260 024 981 084 354 135 481 988 144 468 0 2 221 700
Fordringar från kunder 283 992 1 100 326 350 874 4 304 0 0 1 739 496

Summa skulder 204 208 766 891 322 388 184 382 73 667 0 1 551 536

*) Verksamhetskostnader = Administrationskostnader + övriga rörelsekostnader - avskrivningar
**) Vinster/förluster för tillgångar värderade till verkligt värde +placeringsverksamhetens nettointäkter + affärsverksamhetens övriga intäkter

Intäkter mellan segmenterna är inte betydande.
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2. NEDSKRIVNING AV FORDRINGAR, BORGENS- OCH GARANTIFÖRLUSTER

Krediter och övriga fordringar nedskrivs, när det föreligger objektiva bevis som tyder på att värdet av tillgångarna har minskat.
Objektivt bevis på kundens förmåga att klara av sina förpliktelser baserar sig på kundernas riskklassificering samt bolagets erfarenhet 
och ledningens bedömning om betalningsstöringars inverkan på återvinning av lånefordringar.

3. DERIVATINSTRUMENT (1 000 euro)
30.6.2012 31.12.2011

Verkligt värde Verkligt värde Nominellt Verkligt värde Verkligt värde Nominellt
positivt negativt värde totalt positivt negativt värde totalt

Räntederivat 0 0 0 0 0 0
Valutaderivat 69 203 0 802 209 49 628 0 786 691
Summa derivat 69 203 0 802 209 49 628 0 786 691

Derivatinstrumenten säkrar inlåningen. Derivatinstrumenten samt de underliggande skulderna har redovisast till verkligt värde och
värdeförändringarna har redovisats i resultaträkningen (Fair value option).

4. FÖRÄNDRINGAR I SKULDER (1 000 euro)

Skulder till kreditinstitut och övriga samfund
Nominellt Bokförings-

värde värde
Skulder 1.1.2012 185 000 185 000
Lyfta lån 0 0
Återbetalningar -50 000 -50 000
Förändringar i verkligt värde 0 0
Skulder 30.6.2012 135 000 135 000

Till allmänheten emitterade skuldebrev (1 000 euro)
Nominellt Bokförings-

värde värde
Skulder 1.1.2012 886 691 904 428
Emitterade skuldebrev 49 733 49 733
Återbetalningar -173 620 -173 620
Förändringar i verkligt värde 17 050 17 041
Skulder 30.6.2012 779 854 797 582

Inlåning har värderats till verkligt värde, när den har skyddats med derivatinstrument (Fair value option).

Kapitallån (1 000 euro) 82 405  

5. EVENTUALFÖRPLIKTELSER OCH ÅTAGANDEN (1 000 euro)

30.6.2012 31.12.2011
Åtaganden utanför balansräkningen

Borgen 1 112 968 1 092 833  

11 164 231 10 365 214
12 277 199 11 458 047

Bindande finansieringslöften 214 054 201 700

6. UPPGIFTER OM NÄRSTÅENDE (1 000 euro)

Affärsverksamhet med statliga bolag

Finansierings-Inköp av tjänster Låne- Garanti-
intäkter saldo saldo

1.1.–30.6.2012 1.1.–30.6.2012 30.6.2012 30.6.2012

0 9 17 865 919 254

Totalansvar för exportgarantier samt specialgarantier 
och -borgen

(Statsbolag och intresseföretag 
med  ägarandel om minst 20 %)
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7. NYCKELTAL OCH BERÄKNINGSGRUNDERNA FÖR NYCKELTALEN

30.6.2012 30.6.2011

Soliditet % 34,4 30,2

Kapitaltäckningsgrad 16,0 14,3

Förhållandet kostnader - intäkter 26,8 30,6

Beräkningsgrunderna för nyckeltalen

Soliditet % eget kapital * 100
balansens slutsumma

Kapitaltäckningsgrad Har beräknats i enlighet med standarden Basel II

administrativa kostnader + övriga rörelsekostnader
Förhållande kostnader - intäkter räntebidrag + nettointäkter från provisioner + vinster/förluster från poster som värderas

till verkligt värde + nettointäkter från placeringsverksamheten + övriga rörelseintäkter

8. Vinst och förlust för finansiella instrument värderade till verkligt värde (1 000 euro)

1.1.–30.6.2012 1.1.–30.6.2011

Derivatinstrument 19 575 -8 337
Skulder till verkligt värde -17 041 8 641
Valutakursdifferenser 244 -1 025
Kapitalplaceringarnas värdeförändring 0 0

2 778 -721
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